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Formular aplikimi për aprovim dhe regjistrim të sistemit të mjetit ajror pa pilot (SAP)
Zahtev za odobrenje i registraciju sistema bespilotne letelice (SBL)
Application form for approval and registration of Unmanned Aircraft System (UAS)


	në përputhje me Rregulloren (AAC) Nr. 01/2026 mbi Rregullat dhe procedurat e operimeve të sistemeve të mjeteve ajrore pa pilot
u skladu sa Uredbom (ACV) Br. 01/2026 o Pravilima i postupcima za upravljanje sistemima bespilotnih letelica
in accordance with Regulation (CAA) No. 01/2026 on the Rules and procedures for operation of unmanned aircraft systems

	1. Të dhënat personale
Lični podaci
Personal Information 

	

	
	1.1
	Emri dhe mbiemri
Ime i prezime 
Name and Surname
	

	

	
	1.2
	Numri personal
Lični broj
Personal Number
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

	
	1.3
	Data e lindjes
Datum rođenja
Date of Birth
	

	

	
	1.4
	Adresa
Adresa
Address
	

	

	
	1.5
	Telefoni
Telefon
Telephone
	

	

	
	1.6
	
E-mail

	

	


	2. Të dhënat e SAP
Podaci SBL
UAS Information

	

	
	2.1
	Prodhuesi i SAP
Proizvođač SBL
UAS Manufacturer
	

	

	
	2.2
	Tipi i SAP
Tip SBL
Type of UAS
	

	

	
	2.3
	Numri serik i SAP
Serijski broj SBL
UAS Serial Number
	

	

	
	2.4
	Pajisje shtesë
Dodatna oprema
Additional equipment
	

	

	
	2.5
	Data dhe nënshkrimi
Datum i potpis
Date and Signature
	
	

	


	3. Të plotësohet nga AAC
Ispunjava ACV
To be filled by CAA

	

	
	3.1
	Kategoria e SAP
Kategorija SBL
UAS Category
	[bookmark: Check3]|_|  Cat. A1
	[bookmark: Check4]|_|  Cat. A2
	[bookmark: Check5]|_|  Cat. A3
	[bookmark: Check6]|_|  Cat. A4

	

	
	3.2
	Numri i alokuar i regjistrimit
Alociran registracijski broj
Allocated Reg. Number
	C
	A
	A
	-
	
	
	
	
	-
	U
	A
	S

	

	
	3.3
	Vërejtje (nëse aplikohet)
Napomene (ako se primenjuje)
Remarks (if applicable)
	

	

	
	3.4
	Dokumentet përcjellëse
Prateći dokumenti
Accompanying Documents

	

	
	[bookmark: Check7]|_|
	Deklarata e nënshkruar
Potpisana deklaracija
Signed Declaration

	

	
	|_|
	Certifikata mbi dënimet penale
Potvrda o krivičnim osudama 
Certificate on Criminal Convictions

	

	
	[bookmark: Check13]|_|
	Polica e sigurimit ndaj palëve të treta
Ugovor o osiguranju pričinjenu trećim licima
Third Party Liability Insurance Certificate

	

	
	[bookmark: Check8]|_|
	Kopja e dokumentit të identifikimit
Kopija identifikacionog dokumenta
Copy of Identity Document

	

	
	[bookmark: Check9]|_|
	Doracaku i fluturimit ose i përdoruesit
Letački ili korisnički priručnik
Flight or User Manual

	

	
	[bookmark: Check10]|_|
	Fotografitë e SAP
Fotografije SBL
UAS Photos

	

	
	[bookmark: Check11]|_|
	Përshkrimi i operimeve ajrore dhe zonave të fluturimit
Opis letećih operacija i oblasti letenja
Description of flight operations and areas

	

	
	[bookmark: Check12]|_|
	Testi i njohurisë (për Kategoritë A2 A3 dhe A4 të SAP)
Test znanja (za Kategorije A2 A3 i A4 SBL)
Knowledge Test (for Category A2 A3 and A4 UAS)

	

	
	|_|
	Pagesa e tarifës për regjistrim të SAP
Plačanje naknade za registraciju SBL
Payment fee for the UAS Registration

	

	
	3.5
	Datë
Datum
Date 
	

	

	
	3.6
	CAA-Inspector 
	

	

	
	3.7
	Nënshkrimi
Potpis
Signature
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